
Kraj Výsot, „j
KUJIP00YT4H6

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník'1)

Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
zastoupený: 
k podpisu pověřen: 
IČO:
(dále jen „Kraj")

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Mgr. Pavel Pacal, náměstek hejtmana
70890749

a

Vysoká škola polytechnická Jihlava
se sídlem: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava
zastoupená: prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D, rektorem
IČO: _ 71226401
(dale jen “VŠPJ”)

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění řádné a důstojné prezentace unikátní technologie VŠPJ, a to 
v rámci naplňování Regionální inovační strategie Kraje Vysočina.

2. Předmětem této smlouvy je spolupráce při natáčení propagačního filmu ke SMART FACTORY 
a k Vysoké škole polytechnické Jihlava v níže uvedeném rozsahu.

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Kraj se zavazuje:
a) zajistit zhotovení 2 videoprezentací VŠPJ; jednu představující Vysokou školu polytechnickou 

Jihlava z pohledu studia, technického vybavení, vědeckovýzkumné činnosti a možností 
spolupráce s podnikatelským sektorem, druhou představující v ČR unikátní výukovou 
továrnu pro Průmysl 4.0 (SMART FACTORY) na Vysoké škole polytechnické Jihlava. 
Videoprezentace budou v kvalitách Full HD a 4K, každá ve 3 jazykových mutacích (CZ, EN, 
DE) a jednou s kombinací CZ a DE titulků;

b) zajistit oprávnění k poskytnutí podlicence k užití videoprezentací uvedených v předchozím 
bodě této smlouvy.

2. VŠPJ se zavazuje:
a) zajistit texty pro obě videoprezentace;
b) zajistit překlady textů do výše uvedených jazyků;

c) spolupracovat na tvorbě videoprezentací zejména připomínkování výstupů;



KFflj VvSC'flilfl

3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakéhokoliv jednáni, jež by mohla vést ke zmaření účelu 
nebo předmětu této smlouvy.

IV.
Práva duševního vlastnictví

1. Kraj udílí touto smlouvou VŠPJ podlicenci k užití videoprezentací uvedených v čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. Smluvní strany při poskytování podlícence výslovně vylučují aplikaci § 2364 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Podlicence je poskytována bezplatně.
3. Podlicence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.
4. Objednavatel není povinen podlicenci využít.

V.
Veřejná podpora

Bezplatným poskytnutím podlicence k videoprezentací k SMART FACTORY poskytuje Kraj VŠPJ 
podporu malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1) ve výši odpovídají nákladům na pořízení této videoprezentace, 
tj. 66 500 Kč.

VI.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu nezbytnou pro dosažení jejího účelu.

2. Tuto smlouvu lze ukončit před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, na základě písemné 
dohody podepsané osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

3. Smluvní strana může odstoupit od smlouvy pouze v případě, kdy druhá smluvní strana neplní 
povinnosti vyplývající jí z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného 
doručení písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků průběžně číslovaných, datovaných a 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje a VŠPJ obě strany výslovně prohlašují, že 
souhlasí se zveřejněním textu smlouvy včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, pro každou smluvní stranu je určeno jedno 
vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

2/3



Kraj Vysočina

7. Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 27. 10. 2020 a o jejím 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 1996/32/2020/RK.

V Jihlavě dne Z?- f ú- í- lú V Jihlavě dne

za Kraj:

Mgr. Pavel Pacal
náměstek hejtmana Kraje Vysočina

za VŠPJ: 0 2. 11. 2020

■.............................................•/■¥....................................................

prof. MUDr. Václav Báča, Ph. D.
rektor

Vysoká škola polytechnické Jihlava 
Tolstého 16 

586 01 Jihlava 
*2*

3/3


